faciant fossatum in anno : et qui non fuerit in fossatum, pectet v solidos inl'fossadeira. Et pro homicídio, pectetc

solidos ad palacium. Et pro casa derota cum armis cum s'cutis, et spatis, pectet ccc solidos et vn.a ad palacium :

et qui furtum fecerit, pectet pro uno nouem, et intentor habeat duas partes, et alias vu”m partes palacium. Et

qui mulierem aforciauerit, et illa clamando dixerit, quod ab jllo est aforciata et ille negauerit det illa autorgamen

tumz de tribus hominibus talibus qualis ille fuerit : et ille iuret cum xn, si ipsa potuerit habere autorgamentum3

et ille forte noluerit suum autorgamentuml. Et si illa noluerit5 autorgamentum5 de tribus hominibus, iuret ipse

solus, et exeat de calumpnia. Et si non potuerit iurare, pectet ccc solidos et vu.a ad palacium. Et testimonia men

tirosa, et fidelis mentirosus pectet Lx solidos et vnf' ad palacium : et duplet el auer. Et qui in concilio aut in

meróato“, aut iu ecclesia ferir, pectet Lx solidos, medios ad palacium, et medios ad concilium : et de medietate con
cilii vu.al ad palacium. Et homo qui fuerit gentil aut olrdador non sit meirinus. Et qui in uilla pignora inuenerit aut

fiadorem et ad montem fuerit pignorare, duplet pignora et pectet mia solidos et vn.” ad palacium. Et qui non fuerit a

ssinal de judice et pignus sacudiret ad saion, pectet r solidum y:td iudicem : et qui non fuerit in 1 apilido7 exceptis his

qui sunt in semicio alieno, miles pcctet x solidos, et peon v solidos ad uicinos. Et qui habuerit aldeam et unum

iugum bouum, et xxxx oues, et unum asinum, et 11°” lectos, comparet caballum._ Et qui fregerit sinal cum sua mu

lier, pectet 1 solidum ad iudicom. Et mulier quia rclinquerit maritum suum de benedictione peetet oco solidos et

vu.a ml palacium. Et qui laxauerit mulierem suam pectet_r denarium ad iudicem. Et qui raballum alienum canal

1 pro 5 non habuerit octorgamentum

2 autorgamento 6 mercado

3 octorgamentum 7 a'd apelidum

l octnrgamcntum. 8 que
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gauerit per unum diem peetet 1 carneiro : et si magis peetet las angueiras pre uno die v1 denarios, et pro nocte 1

solidum. Et qui ferir de lancea aut de spala, pre la entrada peetet x selidos : et si transierit ad aliam partem, pe

ctet xx selidos ad” querelosum'. Et qui fregerit oeeulum, aut brachium, aut dente '°, pro unoquoque membro peetet

c selidos al lisiado et ille det vn.a ad palacium. Qui mulierem alienam ante suum maritum ferir, peetet xxx soli

dos al quereleso, et vu.a ad palacium. Qui moion alieno in suo ero mutauerit, peetet v selidos et vu:1 ad palacium.

Qui limde" alenoll quebrantauerit, peetet v selidos et vu.” ad palacium. Qui conductere alieno mactauerit sue do

mino peetet suum homicidium et ille det vn.a ad palacium. Similiter de suo ortolanolz et de suo quarteire. et de

suo melleiro, et de suo solarengo. Qui habuerit uassalos in suo solar, aut in sua hereditate non seruiaut ad alte

rum hominem de tota sua facicnda nisi ad deminum de selar. Tendas molinos" et fornos sint liberi de foro. Mili

tes de Benauente sint in iudieio pro podestades et infanzones" de portugal. Clerici uero habeant mores militum.

Pedones sint in iudieio pro caballariis et uillanis de altera terra. Qui uenerit uozeiro a suo uicino pro homine do

foris uille peetet x selidos et vu.“ ad palacium. Ganato de Benauente non sit montado in nulla terra. Et homine

cui se nafragar'et sue adestrado quamuis habeat alium sit excusatus usque ad eapud anni. Mancipium qui macta

uerit hominem foras uille et fugerit suus amus non peetet homicidium. Pre totis rancuris de palacio iudex sit

uozeiro. Qui in uilla pignorauerit cum saione et sacudirent ei pignus outorget el saien et predatls eoneilium de

tribus collatienibus et pignoret pro Lx selidos, medios ad eoneilium et medios ad rancurose. Barones de Bena

uente non sintin prestamo dados. Et si homines de Benauente habuerint iudieium cum hominibus de alia terra

nen currat inter illos exquisa aut retum. Et homines qui uoluerint pausare in (sic) suo ganalo in terminis uestris

habitatores de Benauente accipiant montadigum : de grege euium un°' carnarios : et de busto uaccarum l uacca.

Istud montadigum est de eoneilio. Et omnes milites qui fuerint in fossado uel in guarda '6, omnes caballos qui

se perdidcrint in algara uel milite (sic) primitus sint erecti sine quinta et postea nobis detis quintam directam. Et

omnes homines de Benauente qui inuenerint homines de aliis ciuitatibus in suis terminis taliandol7 _aut leuando

madeira de montibus prendant totum quod inuenerint sine calumpnia. De azarias et de guardias quintam par

tem nobis dent sine offretione”. Quicumque ganatum domesticum pignorare uel rapere fecerit, peetet 1.x selidos

ad palacium, et duplet ganatum domino suo. Testamur uero et perhenniter firmamus ut quicumque pignoraucrit

mercatores uel uiatores christianis”, iudeos siue maures, nisi fuerinl fideiussor uel debitor quicumque fecerit,

peetet Lx selidos ad palacium, et duplet ganatum quod 'prendiderint suo domino : et insuper peetet e morabitinos

pro cauto quod fregerit : Rex habeat medietatem et eoneilium medietatem. Siquis ad uestram uillam uenerit per

uim `cibos aut aliquam rem accipere et ibi mortuus fuerit uel percussus; non peetet pro eos aliquam calumpniam

ipse qui eum porlauerit, uol percusserit, uel inter-fecerit, nec sit homicida suorum parentum : et si cum querimo

nia de ipse ad regem uel ad dominum terre uenerit, peetet e morabitinos, medietatem palacio, et medietatem cen

cilio. Mandamus et coneedimus quod si aliquis fuerit latro, et si iam per unum annum uel duosfurari uel rapcre

di'misit, si pro aliqua re repetitus fuerit quam cemisit saluet se tanquam latro. Et silat'ro est et latro fuit om

nino pereat, et subeat penam”o latrenistt si aliquis repetitur pro furto et non est latro neque fuit, respondeat

ad sues foros. Si aliquis homo filiam alienam rapuerit extra suam uoluntatem donet cam ad sues parentes et

peetet" ecc morabitinos et vu.a ad palacium : et insuper sit homicida suorum parentum: De portagem foro de tro

xelu de caballo de pannis de lana uel de lino 1 solidum. De tresscl23 de fustanes v selidos. De tressel” de pannis

de color v selidos. De carrega de piscato 1 solidum. De carrega de asine _v1 denarios. De carrega de coneliis chri

stianorum v selidos. De'carrega de mauris de coneliis I morabitinum. Portagem de caballo quem uenderint in

foro 1 solidum. De mulo 1 solidum. De asine vr denarios. De boue vi denarios. De carnario 111 mealias. De porco

11 denarios. De foron 11 denarios. De carrega de pane et de uino 111 mealias. De carrega de peon 1 denarium. De

mauro quem uenderint in mercato 1 solidum. De mauro qui se redimerit decimam. De mauro qui taliat cum suo

domino deeimam. De corie de uaca et de zebra 11 denarios. De ceiro de ccrue et de game 111 mealias. De carrega

de cera v selidos. De carrega de azeite v selidos. Iste portagem -est de hominibus feris uille. Et de teto isto por

tagiue tereia pars sit hospitis, et due partes ad palacium. Ego Sancius dei gratia port. Rex, una cum filio meo Rege

domne Alfonso et 'ceteris filiis et filiabus meis hanc cartam roboro et confirme. Facta fuit hec carta apud Colim

briam viuo kalendas Aprilis. In Era ui' cof' xxx.ak vur.a Qui afluerunt, Martinus Bracharensis Archiepiscopus conf.

Martinus Port. episcopus conf. Petrus Lamecensis episcopus conf. Nieolaus Visensis episcopus conf. Pe.25 Co

limbriensis episcopus conf.` Pelagius Elborensis episcopus conf. Suarius Vlixbonensis episcopus conf. Petrus go

mez test. Egas petriz test. Gunsaluus menendi maiordomus curie conf. Pelagius meniz signifer regis conf, Johan

I

9 a quereloso. 18 ofectione.